
 

 
       REPUBLIKA HRVATSKA 
   REPUBLICA DI CROAZIA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
   REGIONE ISTRIANA 
Služba za javnu nabavu 
Servizio per l'aquisto pubblico  
 
KLASA: 406-01/15-01/02 
URBROJ: 2163/1-09/1-15-24 
Pula, 21. travnja 2015. 
 
 

                          ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                            ŽUPAN 
                                                                                           putem 

 
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE  
Pazin,  Drš ćevka 1 

 
 
 
Predmet:   Prijedlog Odluke o  prihva ćanju prijedloga aneksa 
                 ugovoru o pružanju usluge najma au tomobila za službene  

    potrebe u postupcima legalizacije nezakonito iz građenih zgrada 
 
                   - dostavlja se. 
 
 
       U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
- prijedlog aneksa ugovora 
 
                                                                                                   v.d . Pročelnica: 
                                                                                        Margareta Stip ančić, dipl. iur.      

 
 

Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije” broj 
10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 22. travnja 2015. godine donosi  
 
 
 

 
O D L U K U 

o prihva ćanju prijedloga aneksa ugovora  
o pružanju usluge najma automobila za službene potr ebe  
u postupcima legalizacije nezakonito izgra đenih zgrada 

 
 
I 

 
Prihvaća se prijedlog aneksa ugovoru o pružanju usluge najma automobila za 

službene potrebe u postupcima legalizacije nezakonito izgrađenih zgrada,  te isti čini 
sastavni dio ove Odluke. 

 
 

II 
U skladu s točkom I s t.d. AUTO CENTAR POREČ d.o.o.  Poreč, Mate Vlašića 24, 

sklopit će se aneks ugovora koji stupa na snagu danom potpisa. 
 
 

III 
Izvršenje ove Odluke povjerava se Službi za javnu nabavu Istarske županije. 
 
 

IV 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

KLASA: 406-01/15-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-4 
Pula, 22. travnja 2015. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

 
          ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Služba za javnu nabavu IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
I PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 

Odredbom članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
broj 10/09 i 4/13) propisano je ovlaštenje župana da donosi odluke i svog djelokruga.   

 

 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU AKTOM 
 
 Ovim aneksom ugovora povećava se ugovorna cijena iz razloga što se ukazala 
potreba za najmom još jednog automobila za potrebe Fonda za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma koji nije bio obuhvaćen troškovnikom temeljem kojega je proveden postupak 
bagatelne nabave. Naime, dosadašnje vozilo koje je koristio Fond za razvoj poljoprivrede i 
agroturizma Istre i UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, imalo je 
havariju dana 27.03.2015.g., a zbog starosti vozila (1. registracija 12/2000, prijeđeni kilometri 
540 000 km) odlučeno je da nema smisla upustiti se u popravak istoga, a  istovremeno 
potreba za korištenjem vozila postoji i to iz razloga povećanog opsega terenskih poslova 
gore navedenih tijela. Stoga su Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma i UO za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu dostavili Službi za javnu nabavu 
zahtjev da se provede postupak ugovaranja dodatnog automobila.  
 
Planom nabave, evidencijski redni broj nabave 40-15-BV procijenjena vrijednost predmetne 
usluge planira se povećati na iznos koji će biti manji od 200.000,00 kn. Kako je ukupna 
procijenjena vrijednost (osnovnog ugovora i dodatnih usluga) manja od 200.000,00 kn, u 
postupku sklapanja aneksa ugovora za nabavu dodatne usluge proveden je postupak 
bagatelne nabave temeljem članka 9. Pravilnika o provedbi postupaka nabave bagatelne 
vrijednosti u upravnim tijelima Istarske županije KLASA: 023-01/14-01/06, URBROJ: 2163/1-
01/8-14-6 od 29. travnja 2014.g. (za procijenjenu vrijednost nabave veću od 100.000,00 kn a 
manje od 200.000,00 kn). Temeljem dostavljene ponude AUTO CENTAR POREČ  d.o.o. od 
20.04.2015.g.,, povećana je ugovorena vrijednost sa 111.600,00 kn bez PDV, odnosno 
139.500,00 kn sa PDV-om, na 144.720,00 kuna bez PDV-a, odnosno 180.900,00 kn sa 
PDV-om. 

 
  
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PR OVEDBU  
            AKTA  
 

Za provedbu akta osigurana su dodatna potrebna financijska sredstva na poz. 
150036. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ISTARSKA ŽUPANIJA, 52100 Pula, Flanati čka 29, OIB: 90017522601 , koju zastupa župan 
mr.sc. Valter Flego, (u daljnjem tekstu: Naručitelj) 
 
i 
 
AUTO CENTAR POREČ d.o.o.  Poreč, Mate Vlašića 24, OIB:75973414252, kojeg zastupa 
direktor Eđidio Kodan (u daljnjem tekstu: Davatelj usluge), sklapaju 
 

 
 

Aneks UGOVORU 
 o  pružanju usluge najma automobila za službene  

    potrebe u postupcima legalizacije nezakonito iz građenih zgrada 
 
 
 

Članak 1. 
Utvrđuje se da su Naručitelj i Izvršitelj dana 26. veljače 2015.g., nakon provedenog postupka 
bagatelne nabave sklopili ugovor o  pružanju usluge najma automobila za službene potrebe 
u postupcima legalizacije nezakonito izgrađenih zgrada, KLASA: 406-01/15-01/02, URBROJ: 
2163/1-15-19, evidencijski redni broj nabave 40-15-BV, (dalje u tekstu: osnovni ugovor) u 
svemu prema ponudi Izvršitelja broj broj 1/2015 od 21.01.2015.g. koja je sastavni dio toga 
ugovora, uz ugovorenu cijenu u iznosu od 111.600,00 kn (slovima: 
stojedanaesttisućaišestokuna) bez PDV, odnosno 139.500,00 kn (slovima: 
stotridesetdevettisućaipetstokuna)  sa PDV-om.  
 

Članak 2. 
Ugovorne strane su suglasne da je u tijeku izvršavanja osnovnog ugovora uslijed 
nepredviđenog događaja, kod Naručitelja je nastala potreba za najmom još jednog 
automobila koji nije bio iskazan u troškovniku temeljem kojega je proveden postupak iz 
članka 1. ovog aneksa, a koji će koristiti Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma i UO za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu. 
 
Slijedom utvrđenja iz stavka 1. ovog članka, Izvršitelj je na poziv Naručitelja dostavio ponudu 
od 20.04.2015.g. za dodatne usluge najma automobila, koju je Naručitelj prihvatio Odlukom o 
prihvaćanju aneksa ugovora KLASA: ____, URBROJ: ____ od ____. 
 
Sukladno odredbi stavka 2. ovog članka, ugovorena cijena iz članka 2. osnovnog ugovora 
mijenja se i iznosi 144.720,00 kuna bez PDV-a, (slovima: 
stočetrdesetčetiritisućesedamstodvadesetkuna), odnosno 180.900,00 kuna sa PDV-om 
(slovima: stoosamdesettisućadevetstokuna). 

 
Članak 3. 

Kako se usluge najma sklapanjem ovog aneksa ugovora pružaju različitim upravnim tijelima 
Naručitelja koji plaćaju izvršene usluge, svako u svojem dijelu, članak 3. osnovnog ugovora 
mijenja se i glasi: 
 

„Članak 3. 
Usluga obuhvaćena ovim Ugovorom obračunava se i naplaćuje na mjesečnoj osnovi putem 
računa uz koji Davatelj usluge prilaže specifikaciju izvršenih usluga. 
 
Račun za uslugu najma po ponudi broj: 1/2015 od 21.01.2015.g. dostavlja se na adresu: 
Istarska županija, Upravni odjel za decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) 
samoupravu, prostorno uređenje i gradnju, Riva 8, 52100 Pula, uz obvezan poziv na KLASU 
i URBROJ ugovora. 



 
Račun za uslugu najma po ponudi od 20.04.2015.g. dostavlja se na adresu: Fonda za razvoj 
poljoprivredu i agroturizma Istre, Pazin, Šetalište pazinske gimnazije 1, uz obvezan poziv na 
KLASU i URBROJ ugovora. 
 
Naručitelj je obvezan podmiriti račun u roku 30 dana od dana primitka računa na poslovni 
račun Davatelja usluge. 
 
Ukoliko Naručitelj ne bude redovito podmirivao račune Davatelj usluge ima pravo zaračunati 
važeće zatezne kamate.“ 
 

Članak 4. 
Radi usklađivanja sa sadržajem, a sukladno odredbi članka 2. stavak 1. ovog aneksa , ovim 
aneksom mijenja se naziv ugovora tako da glasi: „Ugovor  o  pružanju usluge najma 
automobila za službene potrebe“.  
 
Sve ostale odredbe osnovnog ugovora ostaju na snazi ukoliko nisu u suprotnosti s 
odredbama ovog aneksa. 

 
 

Članak 5. 
Ovaj aneks ugovora sačinjen je u 4 (četiri) istovjetna primjerka, od kojih svaka strana 
zadržava po 2 (dva) primjerka. 
 

Članak 6. 
Ovaj aneks ugovora stupa na snagu danom njegova potpisivanja. 
 
 
 
 
           ZA DAVATELJA USLUGE:                            ZA NARUČITELJA: 
           DIREKTOR                          ŽUPAN    

Eđidio Kodan                  mr. sc. Valter Flego 
 
 

 
Broj:                  KLASA: 406-01/15-01/02 

______________________             UR.BROJ: 2163/1-09/1-15-__ 

_________, ___________ 2015. g.            Pula, ___________ 2015. g.  

 
 
 
 
 
 
 
 


